
 

 

Statut Dramaturgické rady PerformCzech 
 

Aktualizace 18.9.2023 

  

Rada je poradním orgánem ředitelky IDU a vedení Oddělení mezinárodní spolupráce IDU. 

Poskytuje poradenskou činnost k následujícím aktivitám: 

1.  Doporučuje a konzultuje inscenace, umělce*kyně a projekty, které jsou vhodné 

pro mezinárodní spolupráci a které jsou prezentovány prostřednictvím Oddělení 

mezinárodní spolupráce IDU na online platformách (webový portál a sociální sítě 

PerformCzech), v prezentačních materiálech a v rámci jeho mezinárodních aktivit. 

2.  Podílí se na výběru vhodných umělců*kyň nebo projektů v rámci otevřených 

výzev Oddělení mezinárodní spolupráce IDU. 

3.  Poskytuje konzultace k výběru mezinárodních platforem, akcí, projektů, networků 

či teritorií vhodných pro prezentaci současných českých scénických umění v ČR i 

zahraničí. 

4.  Poskytuje konzultace ke koncepci propagace českých scénických umění do 

zahraničí. 

  

Členství v Radě je honorované. Za činnosti uvedené v bodech 1., 3. a 4. dostávají členové 

Rady fixní roční honorář. Za činnosti uvedené v bodu 2. jsou jednotliví členové honorováni 

částkou vypočtenou na základě počtu hodnocených žádostí v daném kalendářním roce.  

 

Tajemníkem*icí Rady je vedoucí Oddělení mezinárodní spolupráce IDU, který*á svolává 

zasedání a pořizuje zápisy. 

  

Členy*kami Rady jsou odborně způsobilí*é experti*ky v oblasti současných scénických 

umění (činoherní, loutkové, objektové a hudební divadlo, tanec, nový cirkus, divadlo pro děti 

a mládež, performance a interdisciplinární projekty s převažující divadelní či taneční 

složkou). Členové*ky Rady jsou jmenováni*y ředitelkou IDU na tříleté období na návrh 

vedoucí Oddělení mezinárodní spolupráce. Funkční období lze jednou prodloužit, po 

přerušení na jedno funkční období lze členství v Radě opakovat.  

  

Členové*ky Rady mají právo využít veřejné podpory IDU pro profesionály z oblasti 

scénických umění. Členové*ky Rady mají právo hlásit se do otevřených výzev PerformCzech 

vyhlašovaných pro profesionály z oblasti scénických umění, nicméně nesmí své žádosti 

hodnotit. V případě střetu zájmů jsou povinni tuto skutečnost neprodleně sdělit 

tajemníkovi*ici Rady.  

  

Členové*ky Rady se ve své poradenské činnosti pro Oddělení mezinárodní spolupráce řídí 

principy rovného přístupu, udržitelnosti, ochrany životního prostředí, hospodárnosti, 

efektivnosti, etiky a účelnosti. 

 


